2024 年 9 月 10 日

各位

会 社 名 株式会社フォレストホールディングス

代表者名 代表取締役社長 吉村 次生

問合せ先 経営企画部 平尾 和久

                       （TEL 092-477-5543）

ナチュラル株式会社の株式取得による子会社化に関するお知らせ

当社は、ナチュラル株式会社（以下、「ナチュラル」）の全株式を取得する株式譲渡契約を

締結いたしました。これに伴いナチュラルおよびナチュラルの完全子会社であるナチュラ

ルブレスト株式会社（以下、「ナチュラルブレスト」）がフォレストグループへ参画すること

になりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 経緯ならびに目的

ナチュラルは、一般用かつら・医療用ウィッグの販売、直営サロンの運営を行う会社

であり、オーダーメイドで提供される高品質の商品群は購入者から高い評価を得てい

ます。

ナチュラルブレストは、乳がん患者向けの人工乳房と人工ニップルを製造・販売する

会社であり、装着剤を使わず粘着シリコーンで簡単装着できる人工乳房は特許を取得

するなど、高い技術力を保有しています。

両社は「人々の健康に関わる＜不＞の打開」を経営理念とする当社との親和性が非常

に高く、協業することがそれぞれの会社の成長につながると判断したため、今回の契約

に至りました。なお、両社は当社グループとの人的交流の促進等、経営基盤の強化を予

定しており、今後は当社グループ各社とのシナジーを発揮することで営業力を更に向

上させ、人々の健康と社会の発展に貢献して参ります。

２． フォレストグループ参画後の当事会社の体制・概要について

（１）名 称 ナチュラル株式会社

（２）所 在 地 福岡県福岡市博多区住吉 3-1-18 福岡芸術センター507

（３）代 表 者 代表取締役社長 平尾 和久（2024 年 10 月 1 日就任予定）

（４）事 業 内 容 ウィッグの販売、直営サロンの運営

（５）資 本 金 300 万円

（６）設立年月日 2006 年 5 月 17 日

（７）株   主 株式会社フォレストホールディングス（100%保有）

（８）Ｕ Ｒ Ｌ https://www.natural.ne.jp

（１）名 称 ナチュラルブレスト株式会社

（２）所 在 地 福岡県福岡市博多区住吉 3-1-18 福岡芸術センター507

（３）代 表 者 代表取締役社長 本田 幸恵

（４）事 業 内 容 人工乳房と人工ニップルの製造販売、直営サロンの運営

（５）資 本 金 500 万円

（６）設立年月日 2014 年 7 月 3 日

（７）株   主 ナチュラル株式会社（100%保有）

（８）Ｕ Ｒ Ｌ https://www.naturalbreast.co.jp

３． 今後の見通し

今回の株式取得により、当社の連結および個別の業績に与える影響は軽微であります。

【フォレストホールディングスについて】

名   称 ： 株式会社フォレストホールディングス

所 在 地 ： 大分県大分市西大道 2 丁目 3 番 8 号

代 表 者 ： 代表取締役社長 吉村 次生

事 業 内 容 ： 医薬品、医療機器の卸販売およびその他の事業を行う会社の株式を保有

することによる当該子会社の事業活動の統括管理

Ｕ Ｒ Ｌ ： https://www.forestg.jp

以 上